
Novinky z Linwood

ZE STÁTU NEBRASKA

tová rozená Volešenská choť
váženého občana Vine ksamíta
v Crete Pohřeb předčasní ze-

snulé krajanky odbýván byl v

pondělí dne 5 ledna za hojného

Oznámení úmrtí a díkůvzdání!

Úplný výběr zboží grocerního
naleznou krajané v obchodě

F F Fanferlíka
21 a S ul

který vlastní též hojni zásobený

j i ZE SOUTH OMAHY ! I

PŘIJME SE řádná služka kte

Pan Tomeš Duda v průvodu
pana Fr Votavy který ni pana
Dudy vykoupil obchod s frmer- -— Na farmi Williama Bindera

účastenství přátel a známých rozápadní od Table Rock přítel ráž se vyzná dobře ve vší domácí obchod řeznický a uzenářský
diny a tělesné pozůstatky těžcezmrzačeni při šrotování kukuřice práci Stálé místo plt dobrý Velké oblibě těší se jeho výrobky

skými stroji postroji na koně
atd odjeli do Omahy předminulé
pondčlí by se zúčastnili sjezuu
velko-obchodnf- s farmářským

zkoušené paní uloženy bylyi8letý mladík Pat Cariio Při uzenářské Všechno zboží jestvěčnému odpočiaku na městskémprací zachycena byla ruka jeho

Hlaste se u Fr Koutskýho 23
O ul So Omaha

Janda a Syn
vždy čerstvé a prvé jakosti Ob

hřbitově — Marie Aksamitovástrojem a rozdrcena tou mírou že nářadím který ae tam minulý stuha vzorná a ceny mírné igm
týden odbýval Sdělili nám žemu ji musiii lékaři pod loktem narodila se před 53 roky v AI

bertshaluokres Dubá kraj mlado
pohroboíci a balsamovači

na 21 a S ul South Omahaodejmouti
— Otázka připojení South Oma

hy k Omaze stala se opětně před— Švédský farmer Baggee 65 boleslavský v Cechách a v roku

1870 vystěhovala se do Ameriky s mají na skladi hojný výběr rakví mětem denních rozhovorů Ně
roka starý Dyanci 13 mil severo- - všeho druhu jež prodávají za kteří občané věří že v tomto zausídlila se v Milwaukee Wis Po
západní od Coiad usmrcen byl

Hluboce zarmouceni sdělujeme vSem přátelům svým a známým
že naše milovaná dcera a sestra

Anna ZElttlcova
zemřela v dne 2 ledna 1903 vc stáří 25 ruú a v uedeii dne 4 '
ledna 1903 odpoledne pohřbena byla za hojného účastenství přátel a
známých na hřbitově Laurel Hill v South Omaze—Drahá zesnulá
narodila se ve Schuyler dne 31 července 1877 nesouc jméno Anna
Brown

Máme za povinnost svou vzdátí srdečné díky naše vSem těm
kteříž v trudné době bol náS zmírniti se snažili zvláště" pak díky
naše patří řádu Hvězda Svobody i 45 JČD žákům svobodomyslné
školy v So Omaze za dojemné písně u hrobu zesnulé a za věnování
krásného věnce ct sboru Vlastislava č 29 JČD v Omaze Sonth
Omaha loži č 40 D of H Ketail Clerks local Union v So Omaze
ct rodině p Vác Bureše paní J Janeček panu a paní Snyderovým
slč Emmě Cechové panu a paní E T Novákovým panu a paní
Christ Willeovým a pí M Janeček Zároveň" nechť přijmou
upřímné díky naše všichni ti kteříž v tak hojném počtu drahou ze-

snulou naši k poslednímu odpočinku doprovodili
Ještě jednou díky všem!

FRANTIŠKA FITLE matka
FRANK FITLE 0tec

Miloslav a Edie Fitleové bratři
Lincoln Neb dne 11 ledna 1903

ceny velice mírné Jsou připravenidvouletém pobytu v místi tom sedání legislatury spojení obou
měst stane se skutkem kdežto

předminulé úterý večer zlým bý
přestěhovala se do Salině okresu posloužili na zavolání ve dne 1 v

noci Ručí se za vzorné vypra jiní namítají že se tak nemůže
kem Baggee Sel na pole aby
přihnal dobytek když napaden
byl býkem a zranín tak těžce že

v Nebrasce kdež setrvala až do
své smrti Smrť její oplakává

vení pohřbu 23x6m státi bez souhlasu obyvatelů so

se jim v Omaze dosti dobře líbilo
— až na tu spoustu hostinců

Zábava pořádaná u Bartošů
na den sv Tří Králů byla vzdor
škaredému větru který začal svými
perutěmi zle mávati asi v šest ho-

din večer dosti hojní navštívena

Společnost sešla se výborná a v

dobré náladě potrvala až do dva-

nácti hodin V tom se přihnal
jeden z účastníků celý vyděšený
se zprávou že to už bere "lum-priat- "

pana Martina Řezače A

tu jako když do vrabců uhodí a

bylo po muzice neb se každý bál

omažských Bylo-I- i by sloučení— Řád Hvězda Svobndy č 45zarmoucený choť čtyři synovépo příchodu domů brzo skonal
to prospěšno oběma městům oZCBJ pořádal v neděli večerdcera a snacha Truchlícím po
tom se též mínění rozcházejísoukromou zábavu na oslavuzůstalým projevujeme upřímnou

— V jihozápadní části Adams
okresu byl po minulých čtrnácte

t dní tak citelný nedostatek uhlí že
Pravdou však jest že by se Southsoustrasť našil i5letého trvání svého v síni p

Laitnera Zábavní výbor připra Omaha v případu sloučení s Oma- -

farmeři spálivše již ploty a vše hou stala politickou nulouvil k významné oslavě té pěkný
liké jiné dříví byli nuceni topiti

Novinky z Plattsmoutb

Sokolíci plattsmouthští posta
program jehož všechna čísla pro — Hojni zásobený obchod řezkornou Koma jest topivem velmi

drahým neboť buši prodává se
že to za chvíli vezme také "halí"' nický a uzenářský vlastnírali se širšími obecenstu o pěknou

vedena byla zdařile Předseda
řádu p Boh Horáček proslovil
nadšeně slavnostní řeč za kterouž

zábavu za kterouž sklidili dík Slečna Anna Kavanova zetam za 23 centy JOSEF ZELENÍ
v čís 257 — 21 a S ul

Krajané naši učiní dobře když

uznání jeho— V Greenwood se zastřelil ve se mu dostalo plného uznání od
V sobotu 3 ledna uspořádala

Schuyler navštívila Liowood v

průvodu svého bratra Václava v

úterý na Tři Krále a zúčastnili se
vděčného obecenstva Slečna Pra- -středu pozdí večer herec "Jack

potřeby své nakoupí v českém obTěl Jed Sokol jako každý rok
jerova přednesla pěknou báseQLambert člen Metropolitan Stock

zábavy u Bartošů Druhý denCo Prohnal si srdce kulí v ho
chodí tomto neboť mistr Zelený
dá jim nejen maso vžiy čerstvé

slavnostní zaječí hody Jako vždy
v letech minulých tak i letos byla vzdor prudkému větru který tentelu na odchodu do svého pokoje Národní s!S hojně naplněna obe

pp Štěrba Mucha a Štěpán ko-

mický výstup "Na paškále'' a pp
Tuč a Štěpán komický výstup "U
rapportu" Báseň i komické vý-

stupy předneseny byly velice zda

a byl okamžití mrtev Příčina
den ještě děsně řičel vydali se na

zpáteční cestu Douíáme že se

ale i dobrou váhu a kdo okusí jed-
nou některý z výborných uzenář-

ských výrobků jehostane se zajisté

censtvem Které přišlo aby se v
lez aobaala 37letěno muže k se

kruhu bujarých Sokolíků pobavilo ve zdraví domů dostalibevraždě není známa
stálým odkupníkem jeho 16 —pochutnalo si na výborně upra Minulou sobotu obdržel jsem řile a účinkující odměněni byli— Ve vážném nebezpečí života vené večeři o kterouž největií - Za minulý prosinec skolek- -hojným potleskem obecenstvatéž paklík jehel od Fricka aby

prý mi to nebylo líto Musím
nalézá se lojetý Ben Guidinger
bydlící na farmí otce svého vý

Při zábavě té účinkovala kapela toval městský pokladník Howe
daní městských v obnosu íqo- -Staříkova kteráž dovedla udržeti

zásluhu měly obětavé dámy pí
Buchmayerová pí Vítamvásová

pí Maioušová pí Jiranová pí
Hadrabová a více jiných kteréž

chodní od Benedict Nešťastnou
říci že udělal dobře že je poslal
Neb předminulou neděli chtěje si

píišíti knoflík ke kabátu nemohl
13746 nejvyšší to obnos skolek- -společnost pohromadě až do bílého

rána tovaný dosud městským poklad- -
nezištně pracují a obětují se pro

Oznámení úmrtí a díkůvzdání!

Hlubokým žalem sklíčeni nad nenahraditelnou ztrátou jež nás
potkala oznamujeme všem přátelům svým a známým že naše milo-
vaná manželka a matka

Marie Aksamitová
(rozená Volešenská) v sobotu dne 3 ledna 1903 v půl druhé hodiny
odpoledne ve stáří 52 rokfi po dlouho trvající trapné nemoci neúpros-
nou smrtí nám vyrvána a dne 5 ledna 1903 na obecním hřbitově v
Crete Neb pochována byla

Drahá zesnulá narozena byla v Albertsthalu okres Dubá kraj
Mladá Boleslav v Čechách Do Ameriky a sice do Milwaukee Wis
přijela v roce 1870 odkudž po dvou letech přestěhovala se do Salině
okresu Neb kdež bydlela až do své smrti

Plníme tímto milou svou povinnost vyslovujíce nejvřelejší díky
naše všem kdož nám svoji soustrast v našem krutém neštěstí proje-
vili a tak hluboký bol náš zmírniti hleděli Zvláště pak nechť
přijmou vřelý náš dík: Sbor Květoslava č 64 JČD v Crete a řád

č 3 ZČBJ v Crete jichž obou byla drahá zesnulá členkyní
Též p P J Sadílek z Wilber nechť přijme srdečné díky naše za
vřelá slova útěchy jak v domě smutku tak 1 na hřbitově dále slečny
Nedělový a slečna Šimánkova za dojemný zpěv jakož i všichni dár-
cové skvostných věnců a kytic kterými rakev drahé naší zesnulé
tak hojně vyzdobili Přijměte všichni upřímné díky naše! Zárovea
platí vřelé díky naše všem těm kteříž v tak hojném počtu pohřbu se
súóastnili Ještě jednou vřelé díky všem!

VINCENC AKSAMIT truchlící maníci
Bohumil Vincent Adolf Jindřich synové
Marie dcera Božena snacha

Crete Neb 9 ledna 1903

jsem jehlu v celém stavení nalez aíkem v jednom měsíci
sbor Sokolíků aby tento získal si nout Moje stará mně nechce

— KRAJANÉ když zavítáte do
South Omahy a budete si přáti
prohlédnouti zdejší jatky obraťte

- John Flynn starý a váženýté nejlepší pověsti v Širších kru totiž knoflíky přišívat a to z té

příčiny že jsem se jí jednou vzích obecenstva A doznati dlužno
že obecenstvo vděk a uznání své

spanilomysloým damám v plné

obchodník změnil svůj úmysl
ohledni vzdání se obchodu v So
Omaze Pan Flynn nalézá s? již
po delší dobu v Lincoln kde se

dobré chvilce pochlubil že jsem

míře osvědčilo 1 já jako člen
Těl Jed Sokol vzdávám tímto

se v mládí učil také 14 dní krejčo-
vině Teď když řeknu: "Stará
mám tam a tam utržený knoflík

přišij mi ho" hned mi odsekne:

léčí z reumatismu Co nejdříve
vrátí se však domů

- V South Omaze jeví se stále'Přišij ňi ho sám vždyť seš krej

ct damám vřelý dík Má sice
Těl Jed Sokol hojně nepřátel v

kruzích katolických pro své rovno-

právné otevřené smýšlení avšak

pranic sobě z toho nedělá Zalo

citlivíjší nedostatek uhlía majitelé
nakládáren se obávají že budou
muset závody své zavřítinedojde- -

čím" A chtěj nechtěj obyčejně
to bývá v neděli dopolednemusím
se věnovat umění krejčovskému
Za to ručím že Frickovi ani ve

snu při zásilce nenapadlo jak
pěkně se to hodí do mého krámu

žený Kat Sokol neškodí nám ani uhlí v čas Antracitové uhlí
má v South Omaze cenu 16 tonatom nejmenším a svým příkrým

náhodou spadl a pády s výše 20

Etap a dopadl obkrocmo na pře-

hradu dílící koní Když byl na-

lezen byl již téměř mrtev násled-

kem ztráty krve Tito jeho bylo
skorém ve dví rozděleno

— čtrnáctiletý Herman Bor-che- rs

souzený v Columbus pro
zavraždínf otčíma svého Gerharda
Borcherse farmera bydlícího blíže

Humphrey v mísící říjnu prohlá-
šen byl porotou minulý čtvrtek po

poradě šest hodin trvajíoí za ne-

vinna Z výslechu svědků i mla-

dého vraha bylo patrno že Her-

man Borcbers jest duševní tak
zanedbán že ho nelze činiti zod-

povědným za hrozný čin jeho
Vrah bude nejspíše s loletým
bratrem svým Augustem poslán
do státní polepšovny v Lincoln

— Ve čtvrtek ráno utonul při
sekání ledu Georg Ruehl vážený
občan z West Point Týž se

soudruhem svým F L Luedkern

pustil se do práce nad jezem kde

jest voda nejhlubší před přícho-
dem ostatních spoludílníkO Ne- -

z Šťastnou náhodou spadli oba muži

otvorem ledu vysekaným do
vorlv Luedkovi Dodařilo se za

nepřátelským vystupováním proti

se na starého hostinského

VÁCLAVA DIBELKU
v č 2701 Q ul

na západ konci mostu kde se vždy
domluvíte česky a vysvětlení ob-

držíte Obsluha co nejvzoroější
VÁC DIBELKA tnaj zkušený
hostinský i2tf
— V sobotu časně ráno vznikl

oheil za hostincem Grant Kellog-gový-

č 410 sev 24 ul Požá-

rem byla zničena kolna na uhlí a

přiléhající k ní obchod Patricka
Martina Celková škoda odhaduje
se na % 400

-- - Vzorně zařízený a hojní zá-

sobený hostinec vlastní

Jan Bartoň
na sev záp rohu 20 a Q ul

Vždy čerstvé pivo na čepu nej-

lepší vína a likéry a nejjemníjŠ!
doutníky Rovněž i chutný zá-

kusek jest u Bartoně k dostání

Zajdíte k Bartoňovi jednou a ru

Jednotí docházejí členové jeho
Předminulý týden v pondělí

avšak žádné se neprodává ježto
ho není IUinoisské pak jež se

prodávalo pod $5 tona prodává se

nyní po té 75 a jest ho málo" k

dostání Chudina trpí ovšem nej

pouze výsměchu My jim s tou

největší radostí ponecháme starost odstěhoval se od nás pan Anton

Vyprodá se smíšený okhod terný bratr našeho JHČernýhopořízení milionového topasu
více a na městské radě jest aby v

nutných případech chuďasům o

uhlí se postarala

do Brainardkde se hodlá věnovat
svému umíní hudebnímu hodinář-

ství a doutníkářství Pan Anton

Černý jest společenský človíček a

doufáme že v krátkém čase získá
si hromadu přátel a že bude míti

papeži v Římě ale my sami chceme
kráčeti za cílem vytknutým — k

zachování drahé nám všem pa-

mátky na matičku rodnou — sta-

rou svou vlasť Tímto ovšem
nechci podá vati zprávu o výsledku
kolekce na zmíněný vzácný topas
nýbrž chci psáti o naší zabaví' a

— V pondělí večer neodbývala
se opětně schůze městské rady
ježto někteří opatrní páni radní

y dobré éeské osadé

Pouze tři střižní obchody v městě
Bude to vyžadovat kapitálu $10000
Výborná příležitost pro krajany

Všechny dotazy adresujte na "Pokrok Západu''
Omaha Neb 24k6

práce habaděj Přejeme mu mnoho
zdaru v jeho novém obchodě neuznali za dobré do schůze té

se dostaviti Inu v South Omaze
to není nic nového!proto radiji již začnu Minulý pátek přišel o koně

Po 8 hodioí večerní počali se číme vám za to že podruhé při-

jdete k nčmuopit I7xim
nešťastnou náhodou pan Karel
Urbánek asi 4 míle od Linwood

— PŘIJME SE dobrý český
chytit! okraje ledu a udržet) se — Chvalní známý hostinský v chlapec ne méně než 16 roků

starý k učení se řemeslu sedlář
bydlící Kůň totiž na náledí

padl a zlomil si vaz
skému u I G Blessing & SonMinule vloudila se do "Novi

Červený obdržel velkou zásobu

výborných Korbelových vín a liké-

rů Navštivte jej a kupte si u

něho drobet na zkoušku

scházeti hosté Hudba zahájila
zábavu pěkným valčíkem kterýž
zrovna elektrisoval každého ná-

vštěvníka a kdo jen trochu mohl
svá znavená chodidla ovládati ocitl
se v brzku v kruhu veselých ta-

nečníků V deset hodin ohlášen
slavnostní pochod a když rozve-

selené párky dvakráte kolem obe

331 sev 25 ul South Omaha
Neb 20- --

TRŽNÍ zprávy
OMAHA dne 18 ledna

— Zubní lékař Bailey zaměst— Pan Ant Čapek bydlící na
18 a Y ul obdařen byl na Nový

nek z Linwood" nemilá chyba do

zprávy o úmrtí Simodynese Mělo

stát že zemřel pan Vác Zimala
Oba zmínění pánové jsou švakři p
V Březiny Doufáme že nám to

paa Simodynes odpustí a myslí-
me že bude žít ještě dlouhá léta

Karne ( 8 pfl káře noií S ba

Oreií t bílý 84c "

Brambory noTÓ 58'

návající českého assistenta ručí
za veškerou práci jím zhotovenourok roztomilým klučinou Gra-

tulujeme 1šly zamířil aranžér na galerii kde Ve tet lir íerstTé S4cÚřadovna jeho jest v 3 poschodí
Paxton bločku —8 Másla s miiliren 29®3c lib

Máila ttrm nejleplí 80Q31e "— Elegantně a pohodlně zaří
úslužné dámy a dívky uvítaly milé

hosty u dlouhého vkusní uprave-
ného stolu kterýž se pod tibou

Minulou neděli zemřel syn p zený hostinec vlastní Milo fara IpatDt aí dobré lt!4Ql"c "Bolenf hlavy a neuralgie vyhojíJosefa Schorného blíže Abie by Slepice O10c 'Jan Červenýjídel takměř prohýbal Slečny tK&mEiaiaraMajaisiraaiaijsisiarsiafaĚ
na roku 20 a Q ul v So OmazePtáčkovy a slečna Josie Svobodo

se Severovými prášky proti těm
bolestem Prášky ty jsou úplně
neškodné a vždycky spolehlivé

Kareta ll@1Ic
"
"

Kachny $c
Kohouti 4&5c "

Krocani 13313c "
I Dr F J Kálal

dlícího o jehož nemoci — vodna-telnos- ti

— jsme nedávno zprávu
podali Pohřeb odbýval se v úterý
za velkého účastenství přátel a

známých

Při hojení horečky nemají sobě
Řízný Metzův ležák stále na čepu
Nejlepší vína likéry a doutníky
Mimo to má na skladě hojné záso-

by výtečných kořalek které pro
rovných Cena 25c SOUTH OMAHA Sne 18 ledna

(

va milé zjevy obsluhovaly sto-

lovníky a tu opravdu není divu
že každému tak znamenitě chut-

nalo Žert následoval za žertem
a tak stolováno od 10 do 2 hodin
až se všichni podle chuti nasytili

1 ČESKÝ LÉKAfe

1 O

i UMorna 1 2 Creighton Bloct

Voli píkní aí nejleplí I24S3400
V nedili ráno překvapil nás

Krary 1H0O4S5

Jalovice : 50a4ee

dává levněji než kde jinde Jdete-l- i

kolem neopomeňte se v hostinci

tom zastaviti neboť tam najdete
vždy pěknou společnost a Červený
vás vždy ochotni obslouží

Myslím že ani v Kani Galilejské Voli ke krmeni

Oznáisnl úmrtí a MůniM !

žalem sklíčeni

(Hlubokým přátelům svým a
nás draze milovaný

Í i z roh 15 a Douglas ul 1

% Tel obydli SíO Tel úfadovny 166 %lépe se neměli Na ničem nám Prasata nejlepai gS0®to6i
Prasata prostřední f 4offi6fi0

Prasata hraba tííki s4a4S
nescházelo a proto také zázraky
byly úplně zbyiěčuy V nálevně

pak kde zase obsluhovali Švarní

- Dříví vápno cement plastr
Ofce nejlepli 415440
JehBata 51S?5Sokolíci chutnalo po dobré večeři

CHICAGO dne 13 ledna

Plenice lerr oImaa (t k oltamlvýborné pivko znamenití
Zdar této zábavy pokud týče

Jakub Svačina
vlastní

ELEGANTNÍ A HOJNĚ
ZÁSOBENÝ

td výhodně koupíte it Crosby-Kopietz-Cas-

Co Mají též velký

výbir všech druhů uhlí Zkuste
a budete spokojeni s váhou i do
brotou zboží Úřadovna jest na
N ulici mezi 24 a 25 v Johnso-nov- i

pozemkové úřadovní 6—

dodaní 7'i%72%c ba

Plenice t 8 okamí dodáalse stránky morální byl skvělý
Čítaliť jsme mezi návštěvníky své Koma 1 1 Hutá

nejlepší rodiny z místa což po "Korná l i bílá

dává nejlepší důkaz že Sokolové i grocerni obchod- Cudahy společnost jest pil

71@7íc

"41c

"47C

"SIKc
"840350

"48c

"
471351

"
42®

"
1Í4
$385"

ní zamístnána děláním ledu na

0?eeí t bílí
"OreecS bil

Žito Cisto 9 k dodáni

Ječmen k piv dcel&m k dodán!

Ječmen ke krmení k dodáni

plattsmouthští tiší se veliké přízni
v intelligentních kruzích

V sobotu 17 ledna nepořádá
jezeře Seymtmr Ač 120 dělník)

tak dlouho nez přivolanému kři-

kem jeho občanu William Clause-no- vi

poštěstilo se jej vytáhnouti
Ne tak šťastným byl Ruehlkterýž
se dostal pod led a utonul Smrť

jeho oplakává manželka a dítky

— V neděli časní z rána spo-zorov-
al

E H Doherty strávnfk

v jednom hotelu ve Valley že mu

odcizeny byly nejlepŠÍ šatyzimnfk
a $21 na hotovosti S maršálem

Leachem a slídoými psy stopoval
cizince jehož světnička nalezena

byla prázdna až k místu kde

vstoupil na vlak jedoucí na západ-Stihatel- é

vsedli do povozu a zajeli
do Fremont kdež za pomoci še- -

riía Baumana vypátrali jistého
Chas Ethertonajenž míl na sobí

ukradený oblek avšak pouze J17

Dlonhoprsťák byl zatčen

— V Louisville vyloupena byla
ve středu v noci neznámými dcsud

lupiči Commercial banka jejíž

majitelem jest Tom E Parmele z

Flattsmoutb Lupiči vnikli do

sklepení skrze zeď dílící sklepenl
od poštovní úřadovny Kořisť

jejich obnáší asi $4000 Slídní psi

z Lincoln stopovali tupie až na

nádraží v Ashland kdež stopa
tícbto zmizela Má se za to že

vsedli na ranní vlak a šťastní

uprchli — V Lexiogton téže noci

dostali se neznámí dosud lupiči
dc obchodu 5 N Wolbacha po-

mocí paklíče a odnesli odtud hed-

vábí v ceně asi I400 Z lo jpeže
této jsou podezřelí Hayes a Haley
kteříž zatčeni byli v Kearney pro

loupež spáchanou před dvíma

týdny v Grand Island avšak pro
nedostatek důkazů propuštini byli
na svobodu

— Vážený přítel náš pan J F

Tůma t Elba Howard okresu

nám sděluje: "Dne 7 tm přihnala
se prudká vítrná bouřejež počala
rozmetali stohy sena a slámy ano

i kolny Jednomu sousedu rozbila

řebřiny mní pak vzala řebřinový
voz a sehnala jej do zahrady kdež

zůstal vězet Bouře ta natropila
zde znační škod Letos se přihr-

nula zima velmi záhy tak že

mnozí nemají vymláceno ani

kornu vyloupanou a tak to vypadá
a dobytkem velmi bledí — Pan
Strašák z Alliance Neb nim

píše: Zimu máme letos tuhou

Napadlo nám na 6 palců sníhu a

leží už tu tři neděle Dobytek se

musí krmit a bude-l- i to tak pokra-

čovat bude to dost zlé

— V sobotu dne 3 ledna roz-

loučila se se svitem po dlouhé a

trapné nemocí pí Marie Aksami

otec dedeCek a tchán

František Dušek

ve středu dne 7 ledna 1903 zemřel
a v pátek dne 9 ledna 1903 k věč-

nému odpočinku uložen byl na
Národním českém hřbitově —

Drahý zesnulý narodil se v Dol-

ním Bradle kraji chrudimském
v Čechách v roce 1832 a před 9

roky přistčhoval se do Ameriky
a sice do Omahy kdež bydlel u

syna svého Josefa Duška
Máme za povinnost svou vzdá-t- i
srdečné díky sboru Vlastisla-

va č 29JČDza darování peně-
žité podpory a Kev Jar Dobiá-
šovi za pronesení soustrastné řeči
u rakve drahého zesnulého
Nechť přijme též vřelé díky naše
p Josef Krejčí za vzorné vypra-
vení pohřbu jímž nás úplně
uspokojil a proto p Krejčího
vsem krajanům co nejvřeleji

Ještě jednou srdeč-
né díky všem!

Joaefka Dušek
truchlící manželka

Josef a Antonín synové
Antonie Blechová a Marie

dcery Josef Blecha a
Frank Patáč zeťové
Anna Dušková snacha

v £ 1209 již 6 ulice

V obchodí tomto naleznete) úplnj
rfhír Třeíio io£í £DO£Í
Je čerstvá s prvé Jakosti Míra dobrá
neb u Svačiny Jest ve ivyku nekoukatl
na njrjaxý ten pMvažek Navltlvte) jej
Jednou s podrubá přijdete saae

Til Jed Sokol maškarní ples jenž
co do éspécteu cd tsiculé zábavy v

pracuje již o ledu přece hlavní

manager TaUaferro jest ochoten

přijmouti dělníků více ježto prý

Lněné semeno fi 1 semeno seva

Semeno bojinkí tlmothy)

Semeno letelovájest nyní velmi dobrý led

— V neděli kolem 9 hod Živý dobytek

Pěkní až nejlepli Tell

nenadálou návštivou pan Job C

Hruška z David City jenž prová-
zen byl svou manželkou Vlak

byl hodni zpozdía a tím se stalo
že přijel: tak pozdí či vlastně tak
brzo ráoo Pan Hruška mi přivezl
vánoční dárek a ješti dobře že

přijel po nákladním vlaku neboť
na "personku" by ho s tím nebyli
pustiii ježto to bylo těžké Dě-

kuji za dárek a budu hledít po-

dobní se oťsloužit Manželé
Hruškovi odjeli v pondílí s ve-

černím vlakem k domovu

Řád Ratolest' Mladočechú
čís 31 ZČBJ odbýval minulou
nedili svou výroční schůzi v níž

zve!:! následující úfědúíky: Tom
Duda předseda Emil Folda starší

předseda Fr Dočekal dozorce
Fr Bartoš tajemník Ferd Jelí-

nek účetník John Ticháček po-

kladník Anton Blatný průvodce
Albert Praj starší vnitřní stráž

Josef Kohout venkovní stráž a

Jakub Blatný do výboru majetku
na tři léta

V pondílí poctili nás milou
návštivou pp Kavan a Havlík ze

Schuyler a pan Josef Zítek od

David City
V pondílí odbývali podílníci

zdejší tnáslárny schůzi v níž byl
zvolen pítičlenný výbor který má
na starosti máslárnu prodati

Pan Kavka v Abie který byl
vitšinou zamístnán v obchodí
Nye & Schneider Fowler Co jest
již delší Čas povážliví nemocen

NA PRODEJ farmu o 160

akrech tří míle od Linwood po

$:2f©S16 Omažské školy
večerní srazil se v severní části
nádraží south-omažské- ho vlak

Elkhorn dráhy vezoucí dobytek obchodní- -
nákladním vlakem Union Pacific

ničem si nezadá
Ochotníci pak chystají pro dobu

postní pěkný obrázek ze života
"Sedlák Zlatodvorský"
Jest vřelým přáním všech

smýšlejících Čechů zdej-

ších aby nemístná nesrovnalost
zavininá pouze několika nedospě-

lými zakraě!cibyla opít urovnána
a aby smýšlení národní nebylo
poškozováno a místo nesrovnalosti

aby rozproudil se zde pravý a

utišený život společenský kterýž

dráhy při čemž oba parostroje

Hubení ai k prostředním 8U@500

Voli ke krmeni 12 íí®4 (W

Krárj Si 404S4W

Jalovice $ío60e
Telata S8MQ7M

TeiaaJtl krmeni voli $?&í4T5
Tezasltí Toll s pastvin

Prasata Utká nejleplí M)4M
Fraaata lehká vybraná KS 2ř

Prasata hrabá M an K

Ovce pikné al k vybraným t4247t
JeiaU„ Í4a®M
JeaBaU aápadni S40fi

byly nepatrní poškozeny a čtyři
zřízenci lehce zraněni Tvrdí se
že nehoda tato zaviněna byla
mužstvem Elkhorn dráhy kteříž

opomenuli použiti příslušných vla

jekjest každému člověku při vezdej
Velko- - i maloobchodších trampotách tak velice potřeb-

ným ba nutným Na zdar!
Karel Veselý

řemenársky a sedlářsky
volaté staváky rozdílných barev

jako Černé červené žluté modré

atd mám na prodej a prodávám je
za $100 pár aneb více párů lev-

něji Od mnoha krajanů odporu-
čení že dobře a k veškeré spoko

J A Fiala
pokud se jakosti týče nejla

ciaější řeraenářská dílna
na světě

NAŠE VLASTNÍ
ruční dilaná sedla zvláštností

uznávány jsou právem ta nej-le- pií

ve státu a zaopatřily lá-

kům svým více míst neí kteri-koli- v

podobné íkoly jiní

Celé řadě ml krajanů a krajanek

dostalo se prostřednictvím jitk
dobrého postavení

Kdo by sipřál dítky švédo íkol
ttek postati a tak

dobron budoucnost

um tabeipeíiti necht dopile
nám a my

za cena sníženou

dalivotní íkolni mu odprodáme

Adresujte dotazy na:

pokrok JZdpadu
OMAHA NEB

vlastni

Tlučení srdce a všechny obtíže

srdeční vůbec výboji se pomocí
Severova Silitete srdce Týž
upravuje celé ústrojí i oběh krve
a působí že se celá soustava
octne t normálním stavu Cena Ji

ledni západní za 6ioo O další

podrobnosti hlaste se u Emil Fol

SES5 HOSTINEC

v Janečkovi budově-v-

Scnnyler Nebr

Řízof ležák se louth-omsíeké- pivo-
varu stále as čepu
Nejleplí druhy rína Ukérft s doutníka
Prodává pivo ns soudky ve velkém

jenosti ode mne koupili mohu

každému zaslati jako ku př :

"Ji níiepeanf tímto dosvědčuji te Jsem k
mi velkere spokojenosti koupil od p Jot
Nallnky s Howells holuby a mono směle Jej
kaidému adporailtt Jeíto ml prodal levni
pravé Importované slaviky s Čech

Jos Hájek Olarkeon Neb"

Dotazy s přiloženou poštovní
známkou zodpovídám ochotni
obratem pošty a zakázky vyřídím
správně-

-
JOS NALINEK

23k4) Clarkson Neb

Xexlrké raěni rjU ozdobné
kožené novotiny

Tobolky pouzdra pro navští-

venky závisné váčky obal na hu-

debniny' pásy atd Monogramy
a začáteční písmeny jména dají se

na kožené zboží budete-l- i si přáti
Výtečné vánoční dárky Přijďte
a vizte vzorky 20

J G Blessing & Son

331 sev 25 ul South Omaha

da Linwood Neb 23
Šotrab

Do Colfax okresu a okolí

Já nížepsaný odvolávám to co

Jan Oborný mluvil o Antonu Ko-

houtovi že jest to nepravé Že

jsem mu co tekl já
Jan Kohout

Předplác€ te na "Po
krok Západu" pouze $100 Vsorná obslubs Chutné tákuiky po
rocne cel den 10


